
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

16 ноября 2007 г. № 115 

О внесении дополнения и изменений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 22 февраля 2006 г. № 6 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 7 сентября 2007 г. № 413 
«О совершенствовании системы учета граждан по месту жительства и месту пребывания» 
и Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. 
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке помещения детей в дом ребенка и выписке из 
него, утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 22 февраля 2006 г. № 6 (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2006 г., № 87, 8/14455), следующие дополнение и изменения: 

абзац четвертый подпункта 5.17 пункта 5 дополнить словами «места жительства 
(места пребывания)»; 

в частях второй, четвертой и пятой пункта 7 слова «прописки (жительства)» 
заменить словами «жительства (месту пребывания)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г. 
 

Министр В.И.Жарко 
 

СОГЛАСОВАНО 
Министр образования  
Республики Беларусь 

А.М.Радьков 
16.11.2007 

СОГЛАСОВАНО 
Министр труда  
и социальной защиты  
Республики Беларусь 

В.Н.Потупчик 
16.11.2007 

  
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Брестского областного  
исполнительного комитета 

К.А.Сумар 
15.11.2007 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Витебского областного  
исполнительного комитета 

В.П.Андрейченко 
14.11.2007 

  
СОГЛАСОВАНО 
Заместитель председателя  
Гомельского областного  
исполнительного комитета 

П.А.Кириченко 
13.11.2007 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Гродненского областного  
исполнительного комитета 

В.Е.Савченко 
14.11.2007 

  
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского городского  
исполнительного комитета 

М.Я.Павлов 
16.11.2007 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского областного  
исполнительного комитета 

Л.Ф.Крупец 
14.11.2007 

  
СОГЛАСОВАНО 
Заместитель председателя  
Могилевского областного  

 



исполнительного комитета 
А.А.Дубко 

14.11.2007 
 


